
                           

 

SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

DETERMINAZIONE N. 2359 del 26 luglio 2016

OGGETTO:  Acquisto fornitura farmaci dalle ditte  Teofarma srl – Adienne Pharma- Novo
Nordisk - Spesa € 13.687,075

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO  che con note n. 2016/22927/NP del 24-05-2016 n. 2016/0005782 del 28-04-
2016  e la 2016/20936 del 11-05-2016 trasmesse dal Direttore del Servizio Farmaceutico
Territoriale è stata richiesta la fornitura dei farmaci sotto indicati per un fabbisogno 6 mesi;

           Prodotto Fabbisogno 6 mesi  Ditta
  NOVORAPID
PUMPCART ML 100

25 conf NOVO NORDISK

TEPADINA 15MG
TEPADINA 100 MG

20 fiale
12 fiale

ADIENNE PHARMA

 LARGASTIL 50 MG 125 conf TEOFARMA

CONSIDERATO che i farmaci in argomento sono prodotti e commercializzati, come attestato
dagli operatori sanitari del Servizio Farmaceutico,  in regime di monopolio dalla ditte sopra
citate alle quali è stato chiesto formale preventivo di spesa ;

VISTE pertanto le offerte prodotte:
Prodotto Ditta Quantità Prezzo/conf. Totale + IVA

NOVORAPID
PUMPCART  ML
100

NOVO NORDISK 25 Conf €  15,27 €    419,935

TEPADINA 15MG
TEPADINA 100 MG

ADIENNE 20 fiale
12 fiale

€ 139.557
€  765,00

€   2.791,14
€ 10.107,24

LARGASTIL  50
MG

TEOFARMA 125 Conf €    2,682 €      368,76

DATO  ATTO  che  l’importo  della  fornitura   ammonta   ad   €  13.687,075,  comprensivo
dell’importo IVA,  da registrare sul  conto “A501010101  Acquisto farmaci con AIC del bilancio
in corso;
 
VISTI il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.L. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

FORNITURA ACQUISTO FARMACI DALLE DITTE TEOFARMA-ADIENNE-NOVO NORDISCK



la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;
la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;
i Regolamenti di Organizzazione e Contabilità Aziendale;

CONSIDERATO che con deliberazione del Direttore Generale n. 1763 del 23.08.2012
sono state conferite le deleghe ai Responsabili delle articolazioni organizzative per l’esercizio
di funzioni di gestione; 

VISTA la deliberazione di  nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

e deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n. 42/12 del
28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015 e n. 16/1 del 31.03.2016;

la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 7 agosto 2015 di conferimento
dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Dott.
Antonello Podda;

le deliberazioni n.441 del 18.04.2015, n. 540 del 05.05.2015, n. 1112 del 31.08.2015, n. 1113
del 31.08.2015, n. 2 dell’ 11.01.2016, 426 del 01.04.2016, con la quale sono stati nominati i
Direttori Sanitario e Amministrativo;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 39/2 del 30.06.2016 con la quale l’incarico
conferito  ai  Commissari  Straordinari  delle  Aziende  Sanitarie  è  stato  prorogato  fino  al
31.08.2016;

 La deliberazione commissariale n. 917 del 01.07.2016 con la quale si prende atto del-
la proroga di cui alla Deliberazione n. 39/2;

 La deliberazione commissariale n. 918 del 01.07.2016 con la quale si prorogano gli 

incarichi di Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di 
Nuoro;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di procedere all’acquisto dei farmaci  sopra citati per un periodo di 6 mesi;

b) di registrare la spesa, pari ad €  € 13.687,075,  comprensiva dell’importo IVA, sul conto
“A501010101 Acquisto medicinali con AIC” imputando l’intera somma sul bilancio in corso;

c) di pubblicare la presente deliberazione sul sito aziendale;

d) di incaricare, dell’esecuzione della presente deliberazione, i Servizi Provveditorato,  e Far-
maceutico,  ciascuno per la parte di propria competenza.

Estensore della deliberazione
f.to Sebastiana Guiso

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr. Antonello Podda

FORNITURA ACQUISTO FARMACI DALLE DITTE TEOFARMA-ADIENNE-NOVO NORDISCK



Si  certifica  che  la  presente  determinazione  è  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line

presente sul sito aziendale 

_

DESTINATARI Ruolo
 Collegio Sindacale

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,. 

Distretti.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C
__ Resp. Servizio Provveditorato R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

FORNITURA ACQUISTO FARMACI DALLE DITTE TEOFARMA-ADIENNE-NOVO NORDISCK


	DELIBERA

